

T.C.  
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI  
Emeklilik Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı : 66325124-201.99-E.9012851

29/07/2020

Konu : İç Denetim Raporu

GENEL YAZI

Çorum Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü işlemleri hakkında düzenlenen ve 1/6/2020 tarih ve 2020-(1755/1) sayılı İç Denetim Raporunda, özetle;

Eczane işyerleri tarafından fiili hizmet süresi zammı uygulamasına müstahak olduklarına dair kanıtlayıcı belge (eczane hizmetleri teknikerliği sertifika yahut kurs bitirme belgesi) ibraz edilen sigortalılar dışında kanıtlayıcı belge ibraz edemeyen diğer sigortalılar için de fiili hizmet süresi zammı kapsamında bildirim yapıldığının, işverenler tarafından ibraz edilen belgelerin fotokopi olarak alındığının tespit edildiği, ibraz edilen belgelerin eczane teknikeri yetkisini kanıtlayıcı belge niteliğinde olup olmadığı hususunda tereddüt yaşandığı belirtilerek,

- Eczane işyerleri tarafından ibraz edilen fiili hizmet süresi zammı uygulamasına esas olan belgelerin ne şekilde alınması (Örn. Aslı gibidir onaylı) gerektiği konusunda tüm İl Müdürlüklerine bildirimde bulunulması,

- Eczane teknikeri yetkisini kanıtlayıcı belge niteliğindeki belgelerin ayrıntılı olarak tüm ünitelere bildirilmesi,  
önerisinde bulunulmuştur.

Bilindiği üzere, 3/8/2018 tarihli ve 30498 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak aynı tarihte yürürlüğe giren 7146 sayılı Askerlik Kanunu ile Diğer Bazı Kanunlarda ve 663 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun'un 11 inci maddesiyle 5510 sayılı Kanunun 40 ıncı maddesinin ikinci fıkrasında yer alan tabloya (20) sıra numarası eklenmiş olup, söz konusu maddeyle insan sağlığına ilişkin işlerde; 11/04/1928 tarihli ve 1219 sayılı Tababet ve Şuabatı San'atlarının Tarzı İcrasına Dair Kanun, 25/02/1954 tarihli ve 6283 sayılı Hemşirelik Kanunu ve 18/12/1953 tarihli ve 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkında Kanun kapsamında sağlık meslek mensubu sayılan ve insan sağlığı için koruyucu, teşhis, tedavi ve rehabilite edici hizmetlerde çalışanlar fiili hizmet süresi zammı kapsamına alınmıştır.

Diğer taraftan, 11/04/1928 tarih, 1219 sayılı Tababet ve Şuabatı San'atlarının Tarzı İcrasına Dair Kanunun geçici 7'nci maddesinin;

Üçüncü fıkrasında, 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu çerçevesinde eczanede çalışan destek personeli eğitimini tamamlamış olanların eczane teknikeri yetkisiyle çalışabilecekleri,

dokuzuncu fıkrasında, bu fıkranın yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla en az bir yıldan beri eczanede çalışanlardan 5/6/1986 tarihli ve 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu çerçevesinde eczanede çalışan destek personeli eğitimini tamamlamış olanların ve Sağlık Bakanlığı tarafından yapılacak düzenlemeye göre eğitim alacak olanların eczane teknikeri yetkisiyle çalışabilecekleri,



Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

T.C.  
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI  
Emeklilik Hizmetleri Genel Müdürlüğü

hüküm altına alınmıştır.

Bu bağlamda, Sağlık Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Samsun 19 Mayıs Üniversitesi ve Türkiye Eczacılar Birliği arasında değişik tarihlerde düzenlenen iş birliği protokolleri kapsamında eczanelerde çalışan destek personeline yönelik eğitimler düzenlenmiştir.

Bu protokollerden;

Birincisi Sağlık Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı ve Türk Eczacıları Birliği arasında 5/12/2007 tarihinde imzalanan ve 13/11/2013 tarihinde yürürlükten kaldırılan protokoldür. Bu protokolle protokolün yürürlüğe girdiği tarihte eczanelerde destek personeli olarak en az 1 sene (kesintili de olabilir) çalıştığı, sigorta primlerinden anlaşılan kişilerden 256 saat teorik, 1200 saat pratik olmak üzere toplam 1456 saat olarak düzenlenen eğitimlerde başarılı olanlara Kurs Bitime Belgesi/Sertifikası verilmiştir.

İkincisi ise Sağlık Bakanlığı, 19 Mayıs Üniversitesi ve Türk Eczacıları Birliği arasında imzalanmış olup, 11/11/2013-15/02/2014 tarihleri arasında 265 saat teorik, 265 saat da uygulamalı olmak üzere toplam 530 saat olarak düzenlenen eğitimden sonra yapılan sınavda başarılı olan eczane destek personeline "Eczane Teknikerliği Yetki Belgesi" İl Sağlık Müdürlüklerince verilmiştir.

Yukarıda açıklanan eğitimler sonucunda eczane teknikeri olan sigortalılar adına işverenlerince yapılacak müracaatlarda her bir sigortalı için düzenlenmiş belgenin (Kurs Bitirme Belgesi/Sertifika veya Eczane Teknikerliği Yetki Belgesi) işverenlerden aslı gibidir onaylı örneği istenecek, bunlardan belgesi uygun görülenler fiili hizmet süresi zammı uygulamasından yararlandırılacaktır. Belge aslını ibraz edemeyenler ya da belgesini zayi edenler için işverenlerden, bahsi geçen protokoller kapsamında sigortalıların destek personeli eğitimini tamamlayarak belge almaya hak kazandıklarına dair İl Sağlık Müdürlükleri ve/veya İl Eczacılar Odasından belge getirilmesi istenecektir.

Bu genel yazının yayım tarihinden önce fotokopi olarak ibraz edilen belgeler için işverenlerden bu belgelerin aslı gibidir onaylı örneği istenilecektir.

Öte yandan, İç Denetim Raporunda, bazı işverenlerce eczane teknikeri olarak çalışan ve kanıtlayıcı belge sunulan sigortalılar dışında diğer sigortalılar için de fiili hizmet süresi zammı kapsamında bildirim yapıldığı tespitine yer verilmiştir. Bu tespite bağlı olarak "5223.91- Eczane İşçisi", "3213.01- Eczacı Kalfası ve "3213.02- Eczane Hizmetleri Teknikeri" meslek kodları ile (29), (30), (31) ve (53) numaralı belge türleri kullanılarak bildirim yapılan sigortalı listeleri ilişikte gönderilmiştir. Listelerin incelenerek işveren dosyasında eczane teknikerliği belgesi bulunmayan sigortalılar için işverenlerden belge ibrazının talep edilmesi, ibraz edilememesi durumunda bildirimlerin iptal edilerek normal belge türüne dönüştürülmesi gerekmektedir.

Ayrıca, söz konusu listede yapılan incelemelerde, işverenlerce fiili hizmet süresi zammı bildirimlerinde "3213.01-Eczacı Kalfası", "3213-02-Eczane Hizmetleri Teknikeri" ve "5223.91-Eczane İşçisi" meslek kodlarının kullanıldığı anlaşılmıştır. Bu nedenle, fiili hizmet süresi zammına müstahak sigortalılar için sadece "3213-02-Eczane Hizmetleri Teknikeri" meslek kodunun kullanılması gerekmekte olup, "3213.01-Eczacı Kalfası" ve "5223.91-Eczane İşçisi" meslek kodları ile yapılan bildirimlerden fiili hizmet süresi zammına müstahak olanların meslek kodunun "3213-02-Eczane Hizmetleri Teknikeri" olarak



Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

T.C.  
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŐKANLIĐI  
Emeklilik Hizmetleri Genel Müdürlüğü

düzeltilmesi gerekmektedir.

Bilgi edinilmesini, yukarıda bahsi geçen konulardaki işlemlerin en geç 31/12/2020 tarihinde tamamlanması ve sonucundan Genel Müdürlüğümüz Bağımsız ve Hizmet Akdiyle Çalışanlar Tescil ve Hizmet Daire Başkanlığına bilgi verilmesi hususunu,

Rica ederim.

İsmail ERTÜZÜN  
Genel Müdür V.



Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.